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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

کنفرانس کدخداها در طبس 

روزنامه خراسان در شماره 3157 به تاریخ 11 خرداد 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: به منظور آشنا کردن کدخداها بامور قضائی 
و عمرانی و نظام وظیفه از کلیه کدخدایان حوزه طبس دعوتی از طرف 
بخشداری بعمل آمده بود و در روزهای یکشنبه و دوشنبه اول و دوم خرداد 
از ساعات 5 تا 7 بعد ازظهر در محل بخشداری مطالبی به وسلیه آقایان 
تجلی بخشدار و با قری رئیس دادگاه  و ستوان مظلومی برای آنان گفته 
شد. تشکیل این کنفرانس نتایج سودمندی برای آینده خواهد داشت زیرا 

اغلب کدخداها آشنایی بقوانین ندارند.
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انصاری

 چیزی تا برگزاری مراسم شان نمانده است تلفن به 
دست از هر دوست وآشنا به دنبال رزرو باغ است، با هر 
باغ تالاری تماس می گیرد نوبت ندارد چرا که از قبل 

رزرو شده است.
با پیشنهاد دوستش یکی از روستاهای اطراف شهر را 
انتخاب می کند تا با جمعیت بیشتری بتواند مراسم 
پیشنهاد  هم  دیگری  کند،  برگزار  را  خود  عروسی 

برگزاری مراسم در پشت بام آپارتمان را می دهد.
صدای آهنگشان بلند و بلند تر می شود،صدایی که از 
خانه همسایه به گوش می رسد، حسابی ذهنم را به خود 
مشغول می کند، آن هم در این برهه ای که با استمرار 
بیماری همه گیر کرونا هر روز هموطنان و همشهریان 
تعدادی از عزیزان خود را بر اثر ابتلا به این بیماری از 

دست می دهند.
چرا که کافی است در همین جمع های کوچک و 
خانوادگی که در باغ تالارها و حیاط خانه ها و... جشن 
عروسی برگزار می شود یکی ناقل و فردی هم دارای 
بیماری زمینه ای باشد، دیگر پای کرونا به آن جمع باز 
خواهد شد و درگیر شدن عده ای دیگر با این بیماری 

همه گیر.
البته از این پیشنهاد هم نمی شود گذشت اگر مراسم 
عروسی در تالارها با رعایت پروتکل های بهداشتی 
برگزار شود هم می توان از درگیری عده ای دیگر با این 
بیماری همه گیر جلوگیری کرد و هم مالکان تالارها 

را دلخوش کردکه به طور کامل به ورطه سقوط و 
ورشکستگی با استمرار کرونا نمی افتند.

کرونا در عروسی ها
به گزارش»خراسان جنوبی« با آمدن ماه ربیع الاول 
دیگر مراسم جشن و پایکوبی نیز به راه است و از هر 
گوشه شهر و روستا صدای جشن عروسی را می توان 
شنید اما جالب این جاست که پای عروسی ها در این 
روزهای کرونایی به باغ ها، بالای پشت بام ها، پارکینگ 
ها و حیاط خانه ها باز شده است و در این مراسم جشن 
و شادی که اغلب چراغ خاموش برگزار می شود خبری 

از رعایت پروتکل ها نیست.
البته دلیلی هم که افراد برای این کارخطرناک شان 
دارند این است که مهمانان کمی دعوت کرده ایم تا 

کرونا نگیریم.
برخی هم  دلخوش هستند به این که اگر مراسم عروسی 
را در روستاها برگزارکنند از خطر جسته اند اما غافل از 
این که کرونا شهر و روستا نمی شناسد فقط کافی است 
یکی ناقل یا مبتلا باشد.به نظر می رسد ممنوعیت 
برگزاری مراسم عزا و عروسی در تالارها سبب شکل 
گیری نوع جدیدی از مراسم یعنی برگزار کردن مراسم 
زیرزمینی و مخفیانه شده است که خود کانون ابتلا به 

کووید 19 به حساب می آید.

تعطیلی دردی را دوا نمی کند
اما آن چه در این هشت ماه خسارت  بسیاری به فعالان 

این عرصه یعنی تالاردارها، مزون های عروس، گل 
فروشی ها، عکاسی ها و... زده است همین ممنوعیت 
برگزاری جشن در تالارها ست و آن طور که رئیس 
اتحادیه اغذیه فروشان،رستوران ها، تالارهای پذیرایی 
استان به »خراسان جنوبی« گفت: تعطیلی تالارها 
دردی را دوا نمی کند چرا که اگر مراسم در این  اماکن 
برگزار شود به دلیل داشتن ظرفیت و گنجایش بالا 
می توان پروتکل ها را رعایت کرد اما برگزاری مراسم 
در خانه ها و دیگر اماکن ،هیچ یک از موارد به درستی 
رعایت نمی شود.افزون بر این تالاردارها حاضرند به 
نمایندگان اماکن ، بهداشت و... این قول را بدهند 

که اگر تخلفی هم انجام شد پای تخلف خود بایستند.
های  استان  از  برخی  در  آبادی«  »محمود  گفته  به 
همجوار به این نتیجه رسیده اند که برگزاری مراسم 
در تالارها خطر ابتلا به کرونا را به دلیل رعایت دستور 
العمل ها کاهش می دهد به همین دلیل اجازه باز 

کردن آن را داده اند.
او به هزینه های گزافی که این صنف باید برای آب،برق 
و... بپردازد اشاره و اظهار کرد که چطور تالاردارها می 
توانند اقساط تسهیلات کرونا راکه از آبان آغاز شده 

است ، پرداخت کنند؟
با  باشد  امر  مسئولان  اهتمام  مورد  باید  همچنین 
مناسبت ها و اعیادی که در پیش داریم اگر مجوز 
فعالیت تالارها داده نشود به طور حتم با برگزاری 
مراسم در اماکن بدون مجوز بر تعداد مبتلایان به کرونا 

روز به روز افزوده خواهد شد.

تالاردارها در ورطه ورشکستگی

عروسی های زیر زمینی کرونایی 

سه شــنبه | 6 آبان   1399 | 10 ربیع الاول  1442 | شماره 3402 

جزو  ● جنوبی  خراسان  هاست  ماه  که  این  با 
استان های پر خطر )قرمز( کرونایی است اما هیچ 
یک از شهر های استان جزو 45 شهر پر خطر با 
محدودیت های شدید کرونایی قرار نگرفته است. 
این درحالی است که شاهد تخلف های بسیاری از 
اصناف در رعایت پروتکل های بهداشتی هستیم.

 افزایش قیمت ها روزانه یا حتی ساعتی شده  ●
است اما نمی شود که خریدار یا فروشنده برای 
فروختن اجناسی که با قیمت های قبل از افزایش 
خریداری کرده است، قبل از فروش از مراکز 
عمده خرید قیمت بگیرد و به قیمت روز به خریدار 
بفروشد. این اصناف نیست آن هم در بحران های 
اقتصادی که روز به روز سبد خانوار ها در حال 

کوچک تر شدن است.
اعمال  ● با  بیرجند  اتوبوسرانی  شرکت   

محدودیت های کرونا از تعداد اتوبوس ها کاسته 
و همین موضوع سبب شده است تا افرادی که 
مجبورهستند از این وسایل نقلیه عمومی استفاده 
کنند مدت ها در ایستگاه های اتوبوس منتظر 
بمانند و بعد هم در اتوبوس هایی با جمعیت بالا 
و با وجود رعایت نکردن هیچ از یک پروتکل های 
بهداشتی سوار شوند. در این شرایط بحرانی لازم 
است کمی شهرداری به فکر خدمات دهی بیشتر 
به مسافران درون شهری باشد چرا که کرایه 
تاکسی و آژانس ها بسیار بالاست و  خیلی از افراد 

از پس آن برنمی آیند. 
 چرا هیچ نظارتی بر آژانس های درون شهری  ●

نیست؟ هرکدام برای خود نرخی دارند و هر 
چقدر بتوانند مسافر را تیغ می زنند. در این برهه 
حساس به دلیل این که  بیشتر مردم در مضیقه 
مالی هستند و از پس هزینه های بالای آژانس ها 

برنمی آیند  لازم است ، نظارت ها افزایش یابد.
 برخی از اصناف و کسبه های بازار و مغازه دار  ●

ها در شهر به هیچ وجه رعایت اصول بهداشتی 
را دراین شرایط کرونایی نمی کنند و در اغلب 
مغازه ها از ضدعفونی کننده و... خبری نیست 
گویا همان طورکه برخی از مردم بی خیال کرونا 
شده اند بعضی از اصناف هم همین راه را در پیش 

گرفته اند.
بخش  ● برداران  بهره  های  دغدغه  از  یکی   

شان  محصولات  برداشت  درفصل  کشاورزی 
گرفتن کارگر است چرا که از سلامتی آن ها و  
ناقل نبودن آن ها اطمینان ندارند از طرفی به 

تنهایی هم از پس کارها برنمی آیند.
پیشین  ● استاندار  از  قدردانی  بسی  جای   

نهضت  اجرای  با  که  است  جنوبی  خراسان 
آبخیزداری زحمت و هزینه کشاورزان مزارع 
زعفران را برای آبیاری با تانکر  به حداقل رساند 
و امسال درخواست ها برای آبیاری این مزارع با 

تانکر به حداقل رسیده است.
   چرا در بیمارستان تامین اجتماعی بیرجند  ●

مواد ضد عفونی کننده وجود ندارد و بیمار مجبور 
است با ترس و دلهره منتظر معاینه دکتر شود و 

حتی در اتاق دکتر هم این مواد یافت نمی شود.

فوت اولین معلم استان 
براثر کرونا

اولین معلم خراسان جنوبی بر اثر ابتلابه کرونا 
جان باخت.

»واقعی«مدیرکل آموزش وپرورش از درگذشت 
اولین معلم در خراسان جنوبی براثر کرونا خبر 
داد وگفت:»حسین خلیلی راد« معلم دبستان 
آیت ا... طالقانی است که براثر کرونا جان به جان 

آفرین تسلیم کرد.

4 خطه شدن 4 کیلومتر 
از محور دلهره

4 کیلومتر دیگر از باند دوم محور بیرجند- قاین 
با هزینه 10 میلیارد تومان زیر بار ترافیک رفت.

بازگشایی  گفت:با  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
این قطعه، طول باند دوم زیر بار عبور در محور 

بیرجند- قاین به 58کیلومترافزایش یافت. 
4 کیلومتر حد فاصل  وحید داعی افزود: این 
کیلومتر 105 تا 109 در محدوده قطعه سوم 

محور بیرجند- قاین قرار دارد.

راه اندازی مرکز شبانه روزی حل 
مشکلات سرمایه گذاری 

اکبری-مرکز شبانه روزی حل مشکلات سرمایه گذاری و رفع موانع تولید در 
استان راه اندازی شد. 

»عابدی« معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری در مراسم افتتاح این مرکز 
از برگزاری 80 جلسه و 400 مصوبه برای رفع موانع تولید و سرمایه گذاری 
استان طی امسال خبر داد و افزود: نمایندگان دستگاه های مختلف با حضور 

در این مرکز به طور مستقیم و آنلاین پاسخ گوی سرمایه گذاران خواهند بود. 

برای اولین بار

فوتی های کرونا 2 رقمی شد

فوتی های روزانه کرونا در خراسان جنوبی، برای اولین بار دو رقمی شد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: طی 24 ساعت 11 نفر 
در استان بر اثر کرونا فوت کردند که با فوت این افراد، تعداد کل فوتی های کرونا 
در خراسان جنوبی به 260 مورد رسید که بیشترین فوتی ها ، پنج مورد و مربوط 

به بیرجند است.
دکتر »مهدی زاده« افزود: همچنین در این مدت 222مورد آزمایش کرونا در 
خراسان جنوبی از افراد مشکوک گرفته شد که از این تعداد 156 مورد، مثبت 
بود.به گفته او  هم اکنون 347 بیمارحاد تنفسی در بیمارستان های خراسان 
جنوبی بستری که232 نفر آنان مبتلا به کرونا هستند و از این تعداد 36 نفردر 

بخش های آی سی یو نگهداری می شوند.

تولیدات گلخانه ای استان در سبد دیگر استان ها

تولیدات گلخانه ای استان به استان های تهران، 
ارسال  بلوچستان  و  خراسان رضوی و سیستان 

می شود.
از  کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  امور  مدیر 
استان  در  ای  گلخانه  محصول  هزارتن   7 تولید 
خبر داد وگفت:ارزش محصولات تولید شده در  
ریال است.به  350میلیارد  استان  گلخانه های 
گفته »رضایی «بیشترین سطح زیرکشت محصولات 

گلخانه ای به گوجه فرنگی و خیار اختصاص دارد، 
و فلفل سبز، گیاهان دارویی و تولید نشاء از دیگر 
 محصولات گلخانه ای تولید شده در استان هستند.
در  شده  تولید  فرنگی  گوجه  که  این  بیان  با  وی 
گلخانه های استان به دلیل نور مناسب از طعم و رنگ 
مطلوب تری برخوردار است،  افزود: سطح  زیرکشت 
74.5 هکتار  و  محصولات گلخانه ای در استان 

زمینه اشتغال 750 نفر را فراهم آورده است.

برکت بنیاد برکت برای مدارس و مساجد

بنیاد برکت در استان 232 طرح عمرانی را در دست 
اجرا دارد که ساخت 55 مدرسه و هشت مسجد از 
شاخص ترین این طرح ها با اعتبار 32 میلیارد تومان 
است.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( استان گفت: 60 درصد طرح های عمرانی، 

زیربنایی، فرهنگی ومحرومیت زدایی بنیاد برکت 
در خراسان جنوبی تا پایان امسال به بهره برداری 
می رسد.  به گفته سید »مجتبی موسوی« این نهاد 
تاکنون 98 طرح عمرانی و زیربنایی را با هزینه 35 

میلیارد تومان در استان اجرا کرده است.

1400 مددجوی مستاجر 
هزار و 475 خانوار مددجو مستاجر هستند. 
معاون حمایت و سلامت کمیته امداد امام خمینی 
50 درصد این خانوارها  )ره( افزود: بیش از 
ساکن بیرجند هستند و این نهاد بر اساس قولنامه 
تنظیم شده و درخواست مددجو در زمینه اجاره یا 

ودیعه مسکن مساعدت لازم را دارد.  
به گفته »نخعی« سقف مساعدت در زمینه اجاره 
ماهانه 300 هزار تومان و وام ودیعه مسکن 20 
میلیون تومان ، با بازپرداخت 5 ساله به صورت 

قرض الحسنه پرداخت می شود.
 او افزود: از ابتدای سال بیش از 700 میلیون 
تومان اجاره مسکن و بیش از یک و نیم میلیارد 
شده  پرداخت  مسکن  ودیعه  تسهیلات  تومان 

است. 

26 هزار دانش آموز خراسان جنوبی به شبکه 
اداره  رئیس  ندارند.  دسترسی  شاد  آموزشی 
ارزیابی عملکرد آموزش و پرورش استان با اشاره 
به جمعیت 180 هزار نفری دانش آموزی استان 
از متصل نبودن 26 هزار دانش که 15 درصد 
جامعه دانش آموزی استان را تشکیل می دهند، 
خبر داد و افزود: این تعداد دانش آموز به سبب 
نبود زیرساخت های لازم برای اتصال به اینترنت 
محروم  شاد  شبکه  در  مجازی  آموزش های  از 
هستند. »حسینی فرد« ادامه داد: این دانش 
آموزان در 300 نقطه استان که شامل مناطق 
محروم به ویژه شهرستان های زیرکوه، نهبندان، 
صورت  به  است  خوسف  و  درمیان  سربیشه، 
حضوری در مدارس حاضر می شوند و از درس 
نامه هایی که توسط معلمان شان تهیه شده است، 

استفاده می کنند.

غایبان شاد، 
26 هزار 

دانش آموز

شهرآرایی پاییزی
گل های پاییزی زینت دهنده چهره شهر می 
و  منظر  سیما،  سازمان  رئیس  گفته  به  شوند. 
فضای سبزشهری ،کاشت گل های متنوع پاییزی 
از جمله گل های داوودی، بنفشه، ستاره ای و 
کلم زینتی به منظور زیباسازی شهر در دستور 
»ابراهیم  گرفت.  قرار  بیرجند  شهرداری  کار 
زاده« از کاشت 50 هزار گلدان گل پاییزی خبر 
داد و افزود: امسال 20 هزار گلدان داوودی در 
سه رنگ، 10 هزار بوته بنفشه، پنج هزار گلدان 
ستاره ای و 15 هزار گلدان کلم زینتی خریداری 
و در میدان ها، بولوار ها و لچکی های شهر کاشته 

شده است. 
وی نیز از هزینه 160 میلیون تومانی برای کشت 

این گل های زینتی خبر داد.


